
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/135/2013 

RADY GMINY W KLONOWEJ 

z dnia 25 stycznia 2013 r. 

w sprawie włączenia Przedszkola Publicznego w Klonowej do Zespołu Szkół w Klonowej  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: 

Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 

1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 

poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 

181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 

223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, 

Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 

1281, z 2012 r. poz. 567) i art. 62 ust. 1, 3, 4, 5, w związku z art. art. 58 ust. 1 i 2, art. 60 ust. 1, art. 5 ust. 2 pkt 1 

oraz art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, 

Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, 

poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 

1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 

181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 

6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, 

Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 

814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941, poz. 979) Rada Gminy w Klonowej uchwala, co 

następuje:  

§ 1. Z dniem 1 września 2013 r. włącza się Przedszkole Publicznego w Klonowej do Zespołu Szkół w Klo-

nowej, zwanego dalej Zespołem.  

§ 2. Zespół utrzymuje nazwę Zespół Szkół w Klonowej.  

§ 3. 1. Po włączeniu Przedszkola Publicznego w Klonowej, organizację Zespołu określa statut, który sta-

nowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. W zakresie nie uregulowanym w statucie, o którym mowa w ust. 1, obowiązują dotychczasowe statuty 

szkół i przedszkola wchodzących w skład zespołu.  

§ 4. 1. Zespół przejmie składniki majątkowe Przedszkola, o którym mowa w § 1.  

2. Pracownicy Przedszkola wchodzącego w skład Zespołu stają się z dniem 1 września 2013 r. pracowni-

kami Zespołu.  

§ 5. Nadaje się Zespołowi akt założycielski, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 kwietnia 2013 r.

Poz. 1834



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego.  

  

 Przewodniczący Rady 

Gminy w Klonowej: 

Stanisław Gęs 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr XXIV/135/2013   

Rady Gminy w Klonowej   

z dnia 25 stycznia 2013 r.  

STATUT ZESPOŁU SZKÓŁ W KLONOWEJ  

I. Nazwa i typ szkoły, organ prowadzący szkołę 

§ 1. 1. Zespół Szkół w Klonowej, zwany dalej „Zespołem” powstały w wyniku włączenia Przedszkola Pu-

blicznego w Klonowej do Zespołu Szkół w Klonowej, jest placówką publiczną prowadzoną przez Gminę Klo-

nowa.  

2. Ilekroć w dalszych postanowieniach bez bliższego określenia jest mowa o szkole, należy przez to rozu-

mieć także przedszkole.  

§ 2. 1. Zespół działa na podstawie niniejszego statutu, zgodnie z ustawą z dnia 7 września 1991 roku 

o systemie oświaty (t.j.: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zmianami) zwaną dalej ustawą i wynikają-

cymi z niej rozporządzeniami.  

2. Zespół tworzą Szkoła Podstawowa w Klonowej, Gimnazjum Publiczne w Klonowej (tworzące strukturę 

dotychczasowego Zespołu Szkół w Klonowej) i Przedszkole Publiczne w Klonowej.  

3. Siedzibą Zespołu Szkół w Klonowej jest Klonowa, ul. Złoczewska 4, 98-273 Klonowa.  

4. Używana na stemplach nazwa Zespołu brzmi:  

Zespół Szkół w Klonowej  

Ul. Złoczewska 4, 98-273 Klonowa. 

§ 3. 1. Pełna nazwa Szkoły Podstawowej wchodzącej w skład Zespołu: 

1) używana na pieczęciach brzmi:  

Szkoła Podstawowa w Klonowej; 

2) używana na stemplach brzmi:  

Zespół Szkół w Klonowej  

Szkoła Podstawowa w Klonowej  

Ul. Złoczewska 4, 98-273 Klonowa. 

2. Pełna nazwa Gimnazjum wchodzącego w skład Zespołu: 

1) używana na pieczęciach brzmi:  

Gimnazjum Publiczne w Klonowej; 

2) używana na stemplach brzmi:  

Zespół Szkół w Klonowej  

Gimnazjum Publiczne w Klonowej  

Ul. Złoczewska 4, 98-273 Klonowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1834



3. Pełna nazwa Publicznego Przedszkola wchodzącego w skład Zespołu: 

1) używana na pieczęciach brzmi:  

Przedszkole Publiczne w Klonowej; 

2) używana na stemplach brzmi:  

Zespół Szkół w Klonowej  

Przedszkole Publiczne w Klonowej  

Ul. Złoczewska 4, 98-273 Klonowa. 

4. W nazwach stosowanych na stemplach dopuszcza się stosowanie innych informacji, w tym w szczegól-

ności nr telefonów, nr NIP i nr REGON.  

§ 4. Organem prowadzącym dla zespołu jest Gmina Klonowa.  

§ 5. Nadzór pedagogiczny nad Zespołem sprawuje Łódzki Kurator Oświaty w Łodzi.  

II. Cele i zadania zespołu szkół 

§ 6. 1. Zespół realizuje cele i zadania określone w Ustawie oraz w przepisach wydanych na jej podstawie 

uwzględniające programy wychowawcze i programy profilaktyczne, dostosowane do potrzeb rozwojowych 

uczniów i potrzeb środowiska lokalnego.  

2. Szczegółowe cele i zadania oraz sposoby ich realizacji, z uwzględnieniem wspomagania wszechstronne-

go rozwoju uczniów i tworzenia pozytywnie oddziaływającego środowiska wychowawczego, określają statuty 

placówek wchodzących w skład Zespołu.  

III. Organy Zespołu Szkół 

§ 7. 1. Organami Zespołu są:  

1) dyrektor Zespołu;  

2) rady pedagogiczne Przedszkola oraz Szkoły Podstawowej i Gimnazjum;  

3) samorząd uczniowski Szkoły Podstawowej i Gimnazjum;  

4) rady rodziców Przedszkola oraz Szkoły Podstawowej i Gimnazjum.  

2. Rada pedagogiczna, rada rodziców i samorząd uczniowski uchwalają regulaminy swojej działalności, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

§ 8. 1. Dyrektor Zespołu realizuje swoje zadania na zasadach określonych w ustawie.  

2. Dyrektor Zespołu współpracuje w wykonywaniu swych zadań z pozostałymi organami Zespołu.  

§ 9. 1. Rady pedagogiczne Przedszkola oraz Szkoły Podstawowej i Gimnazjum zachowują swoją odrębność 

w sprawach dotyczących szkół, w których działają.  

2. Rady pedagogiczne działają na zasadach określonych w ustawie oraz zgodnie z przyjętymi przez siebie 

regulaminami.  

3. Przewodniczącym rad pedagogicznych, wymienionych w ust. 1, jest dyrektor Zespołu.  

4. Dyrektor Zespołu może zwołać wspólne posiedzenie rad pedagogicznych Przedszkola oraz Szkoły Pod-

stawowej i Gimnazjum.  

5. Na wspólnym posiedzeniu rad pedagogicznych Przedszkola oraz Szkoły Podstawowej i Gimnazjum są 

rozstrzygane problemy dotyczące całego Zespołu, a w szczególności:  

1) zatwierdzanie planów pracy Zespołu;  

2) podejmowanie uchwał w sprawie innowacji i eksperymentów prowadzonych w Zespole;  

3) opiniowanie organizacji pracy w Zespole;  

4) opiniowanie projektu planu finansowego Zespołu.  

6. Uchwały rad pedagogicznych podejmowane są zwykłą większością głosów w obecności co najmniej po-

łowy ich członków.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1834



7. Rady pedagogiczne Przedszkola oraz Szkoły Podstawowej i Gimnazjum mają prawo wspólnie powołać 

radę pedagogiczną Zespołu, która przejmie wszystkie kompetencje poszczególnych rad.  

§ 10. 1. Samorząd uczniowski Szkoły Podstawowej i Gimnazjum tworzy samorząd uczniowski Zespołu.  

2. Zasady działania i współpracy samorządu uczniowskiego określa regulamin uchwalony przez uczniów 

szkoły. Regulamin ten nie może być sprzeczny ze Statutem Zespołu.  

3. Samorząd uczniowski reprezentuje społeczność uczniowską w sprawach dotyczących szkoły, w której 

działają i całego Zespołu, a w szczególności podstawowych praw i obowiązków ucznia.  

4. Samorząd uczniowski dba o mienie szkolne oraz kulturę i życzliwą atmosferę w Zespole.  

§ 11. 1. W Zespole działają rada rodziców Szkoły Podstawowej i Gimnazjum oraz rada rodziców Przed-

szkola.  

2. Rady rodziców, wymienione w ust. 1, działają na zasadach określonych w ustawie.  

3. Ogół rodziców ma prawo powołać wspólną radę rodziców Zespołu.  

4. Zasady działania rady rodziców Zespołu określi jej regulamin, który nie może być sprzeczny z Ustawą 

i statutem Zespołu.  

IV. Organizacja pracy zespołu 

§ 12. Zasady przyjmowania uczniów do Przedszkola, Szkoły Podstawowej i Gimnazjum określają odpo-

wiednie statuty szkół.  

§ 13. Terminy rozpoczynania i kończenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych, przerw świątecznych i ferii 

określają odrębne przepisy.  

§ 14. 1. Organizację pracy w danym roku szkolnym określa arkusz organizacji Zespołu, opracowany przez 

dyrektora Zespołu, na podstawie obowiązujących ramowych planów nauczania oraz planu finansowego Zespo-

łu.  

2. W arkuszu zamieszcza się w szczególności: ogólną liczbę godzin przedmiotów i zajęć obowiązkowych 

oraz liczbę godzin przedmiotów nadobowiązkowych, w tym kół zainteresowań i innych zajęć finansowanych 

ze środków przyznawanych przez organ prowadzący oraz liczbę zatrudnionych nauczycieli i pracowników 

administracyjno–obsługowych Zespołu i liczbę stanowisk kierowniczych.  

3. Najpóźniej do 30 kwietnia każdego roku arkusz organizacyjny jest przedstawiany do zatwierdzenia orga-

nowi prowadzącemu.  

§ 15. 1. W zespole działa stołówka szkolno-przedszkolna.  

2. Warunki korzystania ze stołówki szkolnej, w tym wysokość opłat za posiłki, ustala dyrektor Zespołu 

w porozumieniu z organem prowadzącym.  

§ 16. 1. Dla uczniów Szkoły Podstawowej i Gimnazjum którzy muszą przebywać w szkole poza godzinami 

zajęć lekcyjnych jest zorganizowana świetlica szkolna.  

2. Do korzystania ze świetlicy uprawnieni są uczniowie wszystkich klas szkoły podstawowej i gimnazjum.  

3. Czas pracy świetlicy określa corocznie dyrektor Zespołu, uwzględniając możliwości organizacyjne szko-

ły, posiadane środki finansowe oraz potrzeby uczniów;  

§ 17. 1. W Zespole działa biblioteka, która służy realizacji potrzeb i zainteresowań uczniów, popularyzacji 

wiedzy oraz doskonaleniu warsztatu pracy nauczycieli.  

2. Z biblioteki mogą korzystać uczniowie, nauczyciele i inni pracownicy Zespołu.  

§ 18. 1. Zespół może przyjmować słuchaczy zakładów kształcenia nauczycieli oraz studentów szkół wyż-

szych kształcących nauczycieli na praktyki pedagogiczne.  

2. Podstawę odbywania praktyki stanowi umowa o organizacji praktyki zawarta przez dyrektora Zespołu 

z zakładem kształcenia nauczycieli lub szkołą wyższą.  

3. Zakład kształcenia nauczycieli lub szkoła wyższa zawiera umowę -zlecenie z nauczycielem opiekunem 

praktyki, wskazanym przez dyrektora Zespołu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1834



§ 19. 1. W Zespole tworzy się stanowisko Wicedyrektora.  

2. Dyrektor Zespołu, za zgodą organu prowadzącego, może tworzyć dodatkowe stanowiska wicedyrekto-

rów lub inne stanowiska kierownicze.  

V. Zakres zadań nauczycieli oraz innych pracowników Zespołu 

§ 20. 1. W Zespole zatrudnia się nauczycieli oraz pracowników administracji i obsługi.  

2. Zasady zatrudniania nauczycieli i innych pracowników, o których mowa w ust. 1, określają odrębne 

przepisy.  

3. Podstawowe obowiązki nauczycieli, nauczycieli sprawujących opiekę nad poszczególnymi oddziałami 

określają statuty poszczególnych szkół.  

4. Praca nauczycieli podlega ocenie w trybie i na zasadach określonych w przepisach odrębnych.  

5. Szczegółowe zakresy obowiązków każdego pracownika Zespołu określa dyrektor Zespołu.  

VI. Uczniowie Zespołu 

§ 21. Zasady rekrutacji, prawa i obowiązki uczniów, rodzaje wyróżnień i kar stosowanych wobec uczniów, 

tryb odwoływania się od kary oraz przypadki, w których rada pedagogiczna może podjąć uchwałę upoważnia-

jącą dyrektora Zespołu do wystąpienia z wnioskiem o jego przeniesienie do innej szkoły, określają statuty po-

szczególnych szkół.  

VII. Postanowienia końcowe 

§ 22. 1. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami.  

2. Zasady prowadzenia przez Zespół gospodarki finansowej i materiałowej określają odrębne przepisy.  

3. Ustalenia nie objęte statutem Zespołu regulują dotychczasowe statuty połączonych szkół.  

§ 23. Wszelkie zmiany w niniejszym statucie lub uchwalenie nowego, dokonywane są w trybie art. 42 ust. 1 

w związku z art. 50 ust. 2 pkt 1 ustawy.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1834



Załącznik nr 2 

do uchwały nr XXIV/135/2013   

Rady Gminy w Klonowej   

z dnia 25 stycznia 2013 r.  

AKT ZAŁOŻYCIELSKI ZESPOŁU SZKÓŁ W KLONOWEJ  

Na podstawie art. 62 ust. 1, 5 oraz art. 58 ust. 1 i 2 i 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. – o systemie oświaty 

(t.j.: Dz.U. Nr 256, poz. 2572 z 2004 r. ze zm.). 

§ 1. Z dniem 1 września 2013 roku włącza się Przedszkole Publiczne w Klonowej do Zespołu Szkół 

w Klonowej. Zespół szkół utrzymuje nazwę: Zespół Szkół w Klonowej.  

§ 2. Siedzibą Zespołu Szkół jest Klonowa, ul. Złoczewska 4, 98-273 Klonowa.  

§ 3. W skład Zespołu od dnia 1 września 2013 roku wchodzą:  

1) Przedszkole Publiczne w Klonowej;  

2) Szkoła Podstawowa w Klonowej i Gimnazjum Publiczne w Klonowej tworzące dotychczas Zespół Szkół 

w Klonowej.  

§ 4. Zasięg terytorialny (obwód) szkół, o których mowa w § 3 ustala się następująco:  

1) Przedszkole Publiczne w Klonowej – obwodem przedszkola są granice administracyjne Gminy Klonowa;  

2) Szkoła Podstawowa w Klonowej – obwodem szkoły są granice administracyjne Gminy Klonowa;  

3) Gimnazjum Publiczne w Klonowej – obwodem szkoły są granice administracyjne Gminy Klonowa.  

§ 5. 1. Zespół przejmie składniki majątkowe szkół i przedszkola, o których mowa w § 3.  

2. Pracownicy szkół i przedszkola wchodzących w skład Zespołu stają się z dniem 1 września 2013 r. pra-

cownikami Zespołu.  

§ 6. Organizację pracy Zespołu określa statut.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1834


		2013-04-02T15:10:17+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




